
Mitglieder der Steuerungsgruppe 
 
 

Profession Name Anschrift Telefon EMail 

Beratungsstellen Schaper, Patrik 
COMPASS Priv. Pflegeberatung 
Gustav-Heinemann-Ufer 74 c 
50968 Köln 

0221/93332-433 
Patrik.Schaper@compass-

pflegeberatung.de 

Vollstationäre 
Einrichtungen 

Roxlau, Ulrike 
Carpe Diem 
Caspar-Heinrich-Straße 14-16 
33014 Bad Driburg 

05253/40470  u.roxlau@senioren-park.de 

Vollstationäre 
Einrichtungen 

Linhoff, Bernadette 
St. Rochus 
Nieheimer Straße 40 
32839 Steinheim 

05233/2085000 b.linhoff@khwe.de 

Ambulante Dienste 
(frei-gemeinnützig) 

Fuhrmann, Andreas 
Jung & Alt e.V. 
Neue Str. 2 
37696 Marienmünster 

05284/943330 info@ja-pflege.de 

Ambulante Dienste 
(privat gewerblich) 

Oeynhausen-Brunnenkref, 
Stephanie 

„Die Pflege“ 
Am Thy 3 
33034 Brakel 

05272/392280 
st.oeynhausen@diepflege-

online.de 

Palliativdienste Hesping, Marlies 
Palliative Care Netz 
Hohehäuser Str. 25 
37671 Höxter 

0176/56276272 
 

palliativnetz-hoexter@online.de 

Tagespflege Multhaup-Koch, Johanna 
Jung & Alt e.V. 
Neue Str. 4 
37696 Marienmünster 

05284/9428008 tagespflege@ja-pflege.de 

Tagespflege Ludwig, Fritz 
Tagespflege Heidhof 
Zum Heidhof 10 a 
34414 Warburg 

05641/7442061 
info@tagespflege-heidhof-

ludwig.de 

§ 45 b SGB XI (pri-
vate Anbieter) / 
sonst. Anbieter 

Hölscher, Antje 
SelMa-mobil 
Teuteburger-Wald-Str. 12 
32839 Steinheim 

05238/1330 antje.koenig@t-online.de 

Akut-
Krankenhäuser 

Schmidt, Elke 
KHWE Pflegedirektorin 
Danziger Str. 17 
33034 Brakel 

 e.schmidt@khwe.de 

Akut-
Krankenhäuser 

Störmer, Andrea 
HELIOS Klinikum Warburg 
Hüffertstr. 50 
34414 Warburg 

05641/910 
Andrea.Stoermer@helios-

kliniken.de 
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Reha-Kliniken Graßhoff, Thomas 
Marcus-Klinik 
Brunnenstraße 1 
33014 Bad Driburg 

05253/953705  
thomas.grasshoff@marcus-

klinik.de 

Reha-Kliniken Baacke, Annette 
Knappschafts-Klinik 
Georg-Nave-Str. 28 
33014 Bad Driburg 

05253/836126 annette.baacke@kbs.de 

Einrichtungen für 
Menschen mit  
Behinderung 

Alexandra Mehler 
Wohnstätte der Lebenshilfe 
Bahnhofstr. 52  
37688 Beverungen 

05273/3671120 
ws-beverungen-

betreuer@lebenshilfe-brakel.de 

Ausbildung Schoppe, Stefanie 
Alten- und Krankenpflegeschule 
Danziger Str. 17 
33034 Brakel 

05272/6071923 s.schoppe@khwe.de 

 
   
   
    

Vertreter 
 

Profession Name Anschrift Telefon Email 

Beratungsstellen Müller, Kerstin 
Kreis Höxter 
Moltkestraße 12 
37671 Höxter 

05271/965-3132 k.mueller@kreis-hoexter.de 

§ 45 b SGB XI (pri-
vate Anbie-

ter)/sonst. Anbieter 
Michels, Gaby 

Herbstlicht e.V. 
Josef-Gockeln-Str. 11 
34434 Borgentreich 

05644/9811612 
gaby.michels@t-online.de 
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